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Czytaj nas też na:

Wesołych Świąt, pełnych radości  

i szczę
ścia z bliskimi  

oraz Szczęśliwego Nowego Roku

życzy Zarząd i Rada Nadzorcza SM „Na Skarpie”



promocja   Widok ze Skarpy

Multimedia Polska 
poszerzyły swoją ofertę 
cyfrową o kolejny pakiet 
cyfrowej telewizji w 
wysokiej rozdzielczości 
HD. 

W grudniu oferta telewizji cyfro-
wej Multimedia Polska poszerzyła 
się o nowy pakiet Cyfrowy HD. 
Znalazły się w nim 3 kanały w wy-
sokiej rozdzielczości: Discovery 
HD, MTVNE HD, Polsat Sport HD.
W ciągu najbliższych dni do pa-
kietu dołączy też kolejny, nowy 
kanał – Luxe TV HD.
Operator Multimedia Polska pro-

ponuje swoim abonentom w su-
mie aż 8 kanałów HD:
HBO HD, 
Canal + Sport HD , 
Canal + Film HD, 
Filmbox HD, 
National Geographic Channel HD
Polsat Sport HD
oraz nowe kanały Discovery HD, 
MTVNE HD. 

Discovery HD to kanał łączący 
najlepsze serie i produkcje popu-
larnonaukowe Discovery z progra-
mami stworzonymi specjalnie na 
potrzeby Discovery HD. 

MTVN HD to stacja muzyczna pre-
zentująca dokumenty o tematyce 
muzycznej oraz transmisje z naj-
większych wydarzeń świata muzy-
ki- wszystko to w jakości HD  z 
dźwiękiem Dolby Surround 5.1

Polsat Sport HD prezentuje wy-
brane transmisje z Polsatu Sport i 
Polsatu Sport Extra w standardzie 
High Definition
LUXE.TV HD to jeden z pierwszych 
kanałów tworzonych całkowicie w 
standardzie HD. Poświęcony jest 
światu ogromnych fortun i luk-
susu. 

Nowy pakiet cyfrowy  
w Multimedia Polska

Kręgielnia - Pizzeria 
De Paulo funkcjonuje 
w ramach osiedla Na 
Skarpie od 12 lat. 

 Wystrój lokalu przywołuje klimat 
Dzikiego Zachodu – niezwykła, 
drewniana scenografia robi wra-
żenie zwłaszcza wieczorem, gdy  
włączają się podkreślające ją  
kolorowe światła. To miejsce jest 
pełne drewna, ściany z pali i ko-
narów, u sufitu lampy w wielkich 
sznurowych osłonach, w kątach 
i ze ścian tu i ówdzie wyłaniają 
się postacie dzikich Indian, ko-
nie, powozy, ptaki i węże. Jest i 
cały powóz, w samym środku lo-
kalu, który wygląda jakby utknął 
gdzieś na preriach dzikiego za-
chodu - w nim też możesz za-
siąść w gronie znajomych. Ciepłe 
barwy wszechobecnego drewna, 
mnóstwo rzeźb, idiańskie totemy 
i motywy, kaktusy, fantastyczna 
płaskorzeźba rozpędzonych dzi-
kich koni w ścianie - to właśnie 
mnogość takich detali tworzy 
klimat tego wnętrza. Cały lokal 

jest klimatyzowany. 
W tym nietypowym miejscu 
chętnie spotykają się młodzi i 
starsi mieszkańcy osiedla. – De 
Paulo było pierwszą kręgielnią  
w Toruniu. Kiedy zaczynaliśmy, 
kręgle były jeszcze mało popu-
larne. Teraz przy tej zabawie 
chętnie spędzają czas ludzie w 

różnym wieku. Przychodzą do 
nas całe rodziny, bardzo często 
w niedziele, kręgle staj się ich 
ulubiona rozrywką w wolnym 
czasie – mówi manager De Pau-
lo. Fanom kręgli lokal oferuje 
pełne wyposażenie potrzebne 
przy uprawianiu tego sportu 
-buty, a także spory asortyment 

gadżetów. Mimo, że kręgle to 
przede wszystkim dobra zaba-
wa, niektórzy serio traktują wal-
kę o wyniki. Rekord toru – 246 
punktów-  należy do Krzysztofa 
Łapińskiego. Dla osoby, której 
uda się uzyskać lepszy wynik, 
właściciele lokalu – Anna i Pa-
weł Sadowscy przygotowali cen-
ną nagrodę.
W De Paulo można nie tylko po-
grać w kręgle, ale także pobawić 
się przy muzyce, a także pośpie-
wać. W czwartki lokal zaprasza 
gości na karaoke i dyskotekę. 
Lokal jest także popularnym 
miejscem organizacji imprez 
firmowych, oraz prywatnych 
uroczystości –imienin, urodzin. 
Szefostwo klubu stara się uroz-
maicać atrakcje – w najbliższych 
planach jest Sylwester na 25 par, 
a cyklicznie odbywają się koncer-
ty, recitale i występy aktorskie.
De Paulo to nie tylko kręgielnia, 
ale także miejsce, w którym moż-
na dobrze i niedrogo zjeść. Tra-
dycyjna kuchnia polska plus wiele 
rodzajów pizzy, to menu bardzo 
lubiane przez gości. 

De Paulo – rozrywka  
dla mieszkańców Skarpy

W Kręgielni - Pizzerii De Paulo przy Suleckiego 2 można po-
słuchać muzyki na żywo. Kolędy w stylu balladowym śpiewa-
ła toruńska artystka, Barbara Gołaska. Wywiad z pieśniarką 
-  w kolejnym numerze „Widoku”



Widok ze Skarpy        z osiedla

Mikołajki w klubie Zodiak

Mikołajkowe zabawy prowadził Klaun Koko, który losował za-
dania do wykonania dla dzieci. Maluchy świetnie radziły sobie z 
tym wyzwaniem

Tańce  „z pokazywaniem” rozruszały wszystkich. Najwię-
cej uśmiechów na buziach dzieci wywoływało udawanie 
różnych zwierzątek

I wreszcie wyczekiwane spotkanie z Mikołajem! Takie zdjęcie to pamiątka na całe życie
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Wielkie serce           siostry Zygmunty  Skarpa  
ma „Orlika”

Przy ul. Przy Skarpie powstało wielofunkcyjne 
boisko sportowe w ramach rządowego progra-
mu „Orlik”. Nowoczesny obiekt otworzył m.in. 
minister sportu Mirosław Drzewiecki. 

Siostra Zygmunta wie, co 
to bieda i nieszczęście. Jej 
powołaniem jest być blisko 
tych, którzy najbardziej 
potrzebują pomocy.

Siostra Zygmunta Kaszuba przyjechała 
do naszego miasta w 1996 roku, na za-
proszenie ówczesnego szefa toruńskiego 
Caritas, ks. Andrzeja Klempa. – Ksiądz 
Andrzej, kierujący wówczas parafią Św. 
Maksymiliana Marii Kolbego na Skarpie, 
zaprosił mnie do pomocy w opiekowaniu 
się najbardziej potrzebującymi. Wiedzia-
łam już dobrze, co to bieda, kilkanaście 
lat spędziłam w Afryce Centralnej - opo-
wiada siostra Zygmunta. Pierwsze kroki 
siostra skierowała do chorych. Odkryciem 
dla niej i jej współpracowników był fakt, 
iż jest całe grono ludzi nie wychodzą-
cych z domów, którzy potrzebują dodat-
kowej długoterminowej opieki pielęgna-
cyjnej. Siostra zaczęła regularne wizyty 
w domach, niosąc wsparcie rodzinom nie 
dającym sobie rady z opieką nad chorym.  
– Chodząc do domów zaczęłam zauwa-
żać wszystko to, co dzieje się w klatkach 
schodowych, w blokach. Widziałem też 
dzieci robiące ze sznurka bramę nowo-
żeńcom. Nieraz maluchy dostawały przy 
tej okazji alkohol. Nie mogłam spokoj-
nie patrzeć na to, co się z nimi dzieje 
- opowiada . Pewnej soboty zakonnica 
podeszła grupy dzieci czekających pod 
kościołem na parę młodą . Wiadomo 
było, że tydzień wcześniej malcy po-
wybijali szyby w kościelnych oknach. – 
Zaproponowałam im wymianę – połowa 
tego, co dostaną, za połowę tego, co im 
przyniosłam. Okazało się, że tym razem 
dzieci nie dostały od nowożeńców alko-
holu, tylko cukierki. Ja przyniosłam im 
ciastka. Najpierw wspólnie posprzątali-
śmy szkła z rozbitych okien, potem zro-
biliśmy sobie słodką ucztę – wspomina 
siostra Zygmunta. Już następnego dnia 
dzieci same przyszły do siostry.  Grupa 
błyskawicznie urosła do 80 osób  i nie 
było się gdzie z nimi podziać. Na szczę-
ście proboszcz Klemp udostępnił na po-
trzebę spotkań z dziećmi kaplicę, która 
po wybudowaniu kościoła miała iść do 
rozbiórki. Siostra i jej podopieczni już 
się stąd nie wyprowadzili – kaplica zo-
stała wyremontowana, umocniono jej 
fundamenty, przy okazji remontu dachu 
dobudowano drugie piętro. Wszystko po 
to, aby pomieścić wciąż rosnąca liczbę 
osób potrzebujących pomocy.

Aby chorzy nie zastygali w łóżkach
  -Od samego początku  istnienia Cen-
trum Pielęgnacji Caritas, na sercu leżała 
mi sprawa rehabilitacji osób chorych. 
Wielu z nich zastygało w łóżkach, bez 
koniecznej pomocy nie byli w stanie 
zrobić kroku o własnych nogach. Zaczy-
naliśmy od prostych ćwiczeń w formie 
zabawy – relacjonuje siostra Zygmun-
ta. Dziś Centrum przy Wyszyńskiego 
wyposażone jest w nowoczesny sprzęt 
do rehabilitacji, codziennie pod okiem 
wykwalifikowanego personelu ćwiczy na 
nim kilkanaście osób, udało się podpisać 
kontralty z NFZ i Państwowym Fundu-
szem Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych. – Wiele zawdzięczamy naszym 
darczyńcom i przychylności władz mia-
sta. Dzięki dotacjom z Urzędu Miasta i 
Urzędu Marszałkowskiego, pomocy in-
stytucji, takich jak chociażby Toruńskie 
Wodociągi, możemy pomagać skutecznie 
i wydajnie. Pomógł nam też nasz sąsiad 
- Spółdzielnia Mieszkaniowa na Skarpie, 
która zajęła się estetyką wokół budynku, 
aranżacją zieleni. Jesteśmy za wszelką 
pomoc bardzo wdzięczni – mówi szefo-
wa Centrum.

Dać choć namiastkę domu
Grupą, która chętnie szuka pomocy i 
schronienia w Centrum Pielęgnacji Cari-
tas są bezdomni. – Gdy przychodzi zima, 
dajemy im nie tylko ciepły posiłek, ale 
też dobre słowo i życzliwość.  Przede 
wszystkim chcemy, aby poczuli się cho-
ciaż odrobinę jak w rodzinie. Sprawdza-
my listę obecności, nie po to, aby ich 
kontrolować, ale by, jak w rodzinie, o 
każdego się zatroszczyć. Jeśli widzę, że 
nie ma kogoś ze stałych bywalców, py-
tam, co się z nim dzieje, dlaczego nie 
przyszedł- opowiada siostra Zygmunta

Dzieci tu nie broją
Podopieczni  Centrum to często osoby, 
które niewiele w życiu widziały, poza 
własnym podwórkiem. – W 2000 roku 
pojechaliśmy z naszą grupą niepełno-
sprawnych do Rzymu, na spotkanie z 
papieżem- wspomina szefowa Centrum. 
– Zachwytu naszych podopiecznych pod-
czas oglądania zabytków,  wzruszenia na 
twarzach, emocji – tego nigdy nie zapo-
mnę. Osoby niepełnosprawne mają wła-
sny, piękny świat, dostrzegają to, czego 
my często nie potrafimy zobaczyć – do-
daje.  Szansę na ruszenie się z domu i na 
częstokroć pierwsze prawdziwe wakacje 
mają także najmłodsi. Latem dzieci za-
bierane są nad jezioro Sośno, Centrum 



Widok ze Skarpy      ludzie

Wielkie serce           siostry Zygmunty  

Centrum Pielęgnacyjne Caritas Diecezji Toruńskiej, działające przy Wyszyńskiego 7/9 służy 
opieką pielęgnacyjną , opieką hospicyjną w domu chorego, rehabilitacją w środowisku 
domowym i na miejscu w ośrodku. Prowadzone jest Ognisko Opiekuńczo- Wychowawcze, 
punkt wydawania odzieży, pomoc biednym i bezdomnym, pomoc żywieniowa, organizowane 
są kolonie letnie i półkolonie. W Centrum pracuje 40- osobowy zespół pracowników stałych i 
wolontariuszy.

dostało tam domek, w tym roku 
200 dzieci wyjechało na kolonie. 
Siostry prowadzą Ognisko Opie-
kuńczo – Wychowawcze, na stałe 
opieką objętych jest 120 dzieci.  
- Nasze maluchy  to często urwi-
sy, na terenie swoich podwórek 
bardzo broją, dewastują. O dziwo, 
tutaj, w Centrum nie mamy żad-
nych zniszczeń, żadnego graffiti, 
popsutych sprzętów. One szanują 
to miejsce, lubią tu przychodzić, 
korzystać z zająć, śpiewać, ryso-
wać, bawić się. Widocznie czują, 
że dajemy im całe serce.

.

W Centrum działa nowoczesny ośrodek rehabilitacji

Kinga, 11 lat
Lubię tu przychodzić, mam 
tu prawdziwych przyjaciół, 
mogę odrobić lekcje. Teraz 
przygotowujemy się do jase-
łek, śpiewamy razem kolędy.

Klaudia, 11 lat
Chodzę do ogniska przy 
Caritasie od 3 lat, codzien-
nie oprócz niedzieli. Na 
zajęciach muzycznych gram 
na bandżi, byłam też na wa-
kacjach nad jeziorem, było 
super. 
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Każda gospodyni ma w swoim zeszycie przepisy, po które sięga na wyjątkowe okazje. Święta Bożego 
Narodzenia to idealny moment, aby zaserwować najbliższym te smakołyki, które najbardziej lubią. O ulubiony 
przepis najbliższych poprosiliśmy panie z Klubu Seniora, działającego przy Klubie Vademecum

Przepisy na świąteczny stół

Gizela 
Misiakiewicz 

Bigos
1 kg kapusty kiszonej
1 kg pieczarek
1 kg kiełbasy
1 kg cebuli
Pieczarki podsma-
żyć, osobno zeszklić 
cebulę, zmieszać 
wszystko, na końcu 
dorzucić ogórki, dodać 
pieprz i sól do smaku. 
Gotować około 40 
minut. Jest to smaczna 
alternatywa dla tradycyjnego bigosu, u mnie wszystkim smakuje.

Elżbieta 
Słonina

Sałatka warzywna
Sałata lodowa (pół 
główki), wędlina, ser,
rzodkiewka, papryka,
kiszony ogórek, pomi-
dory, jajka gotowane, 
ogórek świeży
Wszystko pokroić w 
„słupki”, dodać sól 
i pieprz do smaku, 
doprawić majonezem, 
lub sosem do sałatki. 
To propozycja sałatki 
warzywnej z dodatkiem wędliny, idealna na świąteczny stół. 

Wspólne kolędowanie w Zodiaku
Tradycyjne spotkanie 
opłatkowe w Klubie 
Zodiak to ważne 
wydarzenie dla osób 
starszych  
i niepełnosprawnych. 

To do nich Spółdzielnia Miesz-
kaniowa Na Skarpie corocznie 
kieruje zaproszenie na  wspól-
ny poczęstunek  i kolędowa-
nie. Spotykając się przy jed-
nym stole mogą oni odetchnąć 
od codziennych zmartwień, 
poczuć się mniej samotni.  
Dzielenie opłatkiem i serdecz-
ne życzenia sprawiają, że łza 
błyśnie w niejednym oku…
Jak co roku tradycyjnych, 
polskich kolęd w wykonaniu 
Klimek Band wysłuchaliśmy 
z uwagą i wzruszeniem.  Do 
wspólnego śpiewania włączyli 
się chętnie księża z okolicz-
nych parafii. Sala Klubu Zodiak 
pękała w szwach – wszyscy za-
siedli przy wielkim, wspólnym 
stole Wieczór kolęd to też oka-
zja do podziwiania występów 
młodzieży z klubu Yamaha. 
Dzieci włożyły natomiast wiele 
trudu w przygotowanie spek-
taklu bożonarodzeniowego Wspólne kolędowanie to coroczna tradycja lubiana przez mieszkańców
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Wszystkiego co najlepsze,
ciepłych, rodzinnych Świąt

powodzenia w Nowym Roku
mieszkańcom osiedla Na Skarpie

życzą
Zbigniew Kocik i Zbigniew Kowalski

z Przedsiębiorstwa Usługowo-Handlowego K&K
wraz z pracownikami

***

W Nowym Roku znana mieszkańcom Skarpy firma K&K, zajmująca się 
produkcją i montażem okien zaprasza mieszkańców Skarpy do nowej 

siedziby przy Dziewulskiego 8 (Rubinkowo, za „Biedronką”).  
Firma K&K, specjalizuje się w produkcji okien o profilu VEKA -PCV, które 

przypisywane są klasie A i obecnie uważa się je za najlepsze w Polsce.  
K&K to nie tylko produkcja okien, to także fachowość wykonywanych usług 
od pomiarów, po wycenę, doradztwo, produkcje potrzebnego okna, do jego 

montażu wraz z całą pracą wykończeniową.
Zapraszamy!

Zapłacimy więcej za śmieci
MPO zapowiada, że w 
przyszłym roku będzie 
zmuszone podnieść 
opłaty za wywóz śmieci. 

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczysz-
czania podnosi ceny w znaczący 
sposób już drugi rok z rzędu. - To 
jest podwyżka całkowicie nieza-
leżna od władz spółdzielni. My 
kupujemy w MPO usługę, jaką jest 
wywóz nieczystości, a odpowiada 
za nią MPO. Jedyne co możemy 
zrobić to prowadzić negocjacje, 
by ta podwyżka była jak najniższa 
– tłumaczy Wojciech Piechota, 
wiceprezes SM „Na Skarpie”. 
Ze wstępnych szacunków wynika, 
że ceny od przyszłego roku będą 
wyższe o około 12 procent. Co to 
oznacza dla przeciętnego miesz-
kańca? Dzisiaj, gdy płaci  6,4 zł 
po podwyżce będzie to 7,2 zł. 

Warto dodać, że opłaty za wy-
wóz nieczystości ponoszone są 
w przeliczeniu na osoby. Jeżeli w 
danym lokalu mieszkają np. trzy 
osoby, każda z nich zapłaci 6,4, a 
po podwyżce 7,2 zł. 
Spółdzielnia stara się przeciw-
działać większym podwyżkom cen 
współpracując z MPO w zakresie 
segregacji śmieci. - Tam, gdzie 
to możliwe zwracamy się o usta-
wienie pojemników na surowce 
wtórne za których wywóz się nie 
płaci. Dzięki segregacji odpadów 
zamawiamy mniej pojemników, 
więc i opłaty nie rosną tak bardzo 
– wyjaśnia Wojciech Piechota. 
Dorota Arczyńska, rzecznik pra-
sowy MPO tłumaczy, że podwyżka 
jest efektem większych opłat za 
korzystanie ze środowiska, jakie 
spółka płaci do Urzędu Marszał-
kowskiego. Segregacja to sposób na zmniejszenie opłat za wywóz śmieci
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Wszystkim obecnym i potencjalnym klientom 
Grupy Ubezpieczeniowo - Finansowej  

„Warta” S.A., a szczególnie klientom naszej 
Agencji, życzę radosnych i bezpiecznych Świąt 

Bożego Narodzenia oraz samych sukcesów  
w nadchodzącym Nowym 2009 Roku.  

Zapraszam Państwa do mojego biura mieszczącego się przy ul. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego 17, obok pawilonu „Karolina”, czynnego od poniedziałku do piątku   
w godz. 10.00 – 18.00, w sobotę  08.30 – 14.30. W biurze można uiszczać opłaty  

za polisy (raty), wykorzystując karty płatnicze. Można do mnie telefonować:  
0 601 805 648 –tel. kom.,  056 471 14 90 – tel. w biurze,  pisać na adres:  

mbulecki@gmail.com lub zajrzeć na moją stronę internetową: www.war-to.pl. Zbliża 
się koniec roku, czas bilansu 12 miesięcy z naszego życia. Może warto w planach 
przyszłorocznych uwzględnić wizytę w naszej Agencji i skorzystać z aktualnych 

promocji? Szczegóły na naszej stronie internetowej.

                                                     Zajrzyj, napisz, zadzwoń
     
             Marian Bułecki 

Kupon 
upoważnia do  promocyjnego zawarcia kolejnego 

ubezpieczenia na warunkach promocyjnych, zgodnie  

z programem promocji zawartym na stronie  www.war-to.pl


